1

ATA DE CONTINUIDADE DA CONCORRENCIA Nº 24/2025 Estudo e proposição para 1

criação de Unidades Especiais de Gestão (UEGs) para a bacia hidrográfica do rio 2

Paraíba do Sul. Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte cinco, às 14 horas, 3

ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada pela ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO 4

DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, Avenida 5

Luiz Dias Martins, 73, loja: 14 e 15, Parque Ipiranga, Resende/RJ. CEP: 27.516-245 - Edifício 6

Alpha Center, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Viviana 7
Morgado da Silva – Presidente, Gabriel de Paiva Agostinho - Membro e Gabriela Miranda 8

Teixeira - Membro – Considerando a Resolução ANA nº 122/2019, Resolução INEA nº 9

160/2018 e a Lei Federal nº 14.133/21, e alterações posteriores, deu-se início ao certame, 10

sendo registrado o comparecimento de 01 (uma) empresa participante, sendo a empresa 1- 11

Profill Engenharia e Ambiente S.A., CNPJ: 03.164.966/0001-52, representada por Leandro 12

Candido Ascêncio, que apresentou Carta de Credenciamento. Dando seguimento, foram 13

abertos os ENVELOPE 2 – PROPOSTA DE PREÇO, das empresas classificadas, sendo 14

rubricado seu conteúdo pelos presentes. Após as análises técnicas e de preços, a empresa 15

Profill Engenharia e Ambiente S.A., foi a detentora da melhor proposta. 16

Classificação  Proponentes NT Propostas Comercial NPC NF

1 Profill Engenharia 10,00 R$ 705.364,37 10,00 100,00
2 Regea Geologia 9,99 R$ 825.288,74 8,55 95,60
3 Água e Solo 9,58 R$ 790.769,71 8,92 93,82
4 Envex Engenharia 9,13 R$ 786.711,40 8,97 90,79
5 Interplan 9,05 R$ 843.824,32 8,36 88,40
6 Nippon 8,83 R$ 800.339,02 8,81 88,27

As propostas de preços das empresas foram analisadas pela Raissa Bahia Guedes e 17

consideradas válidas e aceitas pelas Comissão. Foi dado continuidade com a abertura do 18

ENVELOPE 3 – Habilitação da empresa Profill Engenharia e Ambiente S.A., CNPJ: 19

03.164.966/0001-52, o conteúdo foi conferido e rubricado pelos presentes, sendo a empresa 20

declarada habilitada e vencedora do certame, com valor global de R$ 705.364,37 21

(setecentos e cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos). Isto 22

posto, a presente sessão foi encerrada às 15h:03min. 23

 24

 25

 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
_____________________________________   _____________________________________ 33
               Raissa Bahia Guedes      Profill Engenharia e Ambiente S.A 34
                     Apoio Técnico 35

___________________________
Gabriel de Paiva Agostinho
Comissão de Julgamento

_______________________________
Viviana Morgado da Silva

Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Gabriela Miranda Teixeira
Comissão de Julgamento